
Statutární město Ostrava 
městský obvod Svinov                               
rada městského obvodu 

 
Usnesení  
 

ze 49. schůze Rady městského obvodu Svinov,  

konané dne 4.1.2016  

 

698/49/16 – 701/49/16 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
        
     
_____________________________                        _________________________ 

        Ing. Helena Wieluchová                         Ing. Daniel Žitník 

               starostka                            I. místostarosta 

 

 

 

 

 

 



Statutární město Ostrava                                                                             Usnesení 

městský obvod Svinov                               
rada městského obvodu         
 

2 

 

698/49/16     M. č. 0    

Rada městského obvodu Svinov 

s c h v a l u j e 

program 49. schůze Rady městského obvodu Svinov konané dne 4.1.2016  

          Z: Dagmar Juráčková 

699/49/16     M. č. 1    

Rada městského obvodu Svinov 

a)  p r o j e d n a l a  

žádost společnosti ALPEX servis a.s., IČ 268 67 150, DIČ CZ26867150, se sídlem            

Nad Porubkou 2227/31, 708 00 Ostrava-Poruba, zastoupené statutárním ředitelem společnosti     

Ing. Ctiradem Plačkem  o prodej částí pozemku parc. č. 649/3 a části pozemku parc. č. 650/1 

vše v k. ú. Svinov, obec Ostrava 

 

b)  d o p o r u č u j e  

Zastupitelstvu městského obvodu Svinov prodat části pozemku parc. č. 649/3, ostatní plocha, 

jiná plocha a část pozemku parc. č. 650/1, ostatní plocha, zeleň nově označené dle               

GP č. 2632-87/2015 ze dne 27.11.2015 jako pozemek parc. č. 649/5, ostatní plocha, jiná 

plocha o výměře 22 m
2
, pozemek parc. č. 649/6, ostatní plocha, jiná plocha o výměře 14 m

2
 a 

pozemek parc. č. 650/6, ostatní plocha, zeleň o výměře 113 m
2
,  vše v k. ú. Svinov, obec 

Ostrava, společnosti ALPEX servis a.s., IČ 268 67 150, DIČ CZ26867150, se sídlem Nad 

Porubkou 2227/31, 708 00 Ostrava-Poruba, zastoupené statutárním ředitelem společnosti Ing. 

Ctiradem Plačkem za kupní cenu ve výši 96 035 Kč + DPH v zákonem stanovené výši a 

uzavřít kupní smlouvu dle přílohy č. 3 předloženého materiálu  

Z: Bohuslava Figarová  

c)  d o p o r u č u j e 

Zastupitelstvu městského obvodu Svinov v případě uzavření kupní smlouvy dle bodu b) 

tohoto usnesení, na straně oprávněného uzavřít s povinným -  společností ALPEX servis a.s., 

IČ 268 67 150, DIČ CZ26867150, se sídlem Nad Porubkou 2227/31, 708 00 Ostrava-Poruba, 

zastoupené statutárním ředitelem společnosti Ing. Ctiradem Plačkem, smlouvu o zřízení 

bezúplatného věcného břemene - služebnosti inženýrské sítě k pozemku parc. č. 649/5, ostatní 

plocha, jiná plocha o výměře 22 m
2
, k pozemku parc. č. 649/6, ostatní plocha, jiná plocha o 

výměře 14 m
2
 a k pozemku parc. č. 650/6, ostatní plocha, zeleň o výměře 113 m

2 
vše v k. ú. 

Svinov, obec Ostrava, které vzniknou oddělením z původních pozemků parc. č. 649/3 a 

parc. č. 650/1 dle GP č. 2632-87/2015 ze dne 27.11.2015, jejímž předmětem bude povinnost 

povinného z věcného břemene  

 

trpět:  

 uložení a provozování kanalizačního řadu a zařízení veřejného osvětlení kdekoliv 

v pozemcích parc. č. 649/5, ostatní plocha, jiná plocha, parc. č. 649/6, ostatní plocha, jiná 

plocha a parc. č. 650/6, ostatní plocha, zeleň vše v k. ú. Svinov, obec Ostrava 

 provozování a užívání předmětných staveb 

 provádění údržby a opravy, rekonstrukce, případně odstranění staveb a s tím související 

vstupování a vjíždění na pozemek  

zdržet se:  

 stavební činnosti  

 vysazovaní trvalých porostů 

 umisťování konstrukcí a zařízení 

 uskladňování materiálu  

 zřizování skládek  



Statutární město Ostrava                                                                             Usnesení 

městský obvod Svinov                               
rada městského obvodu         
 

3 

 

 zemních prací,  

které by zasahovaly do ochranného pásma bez souhlasu oprávněného  

Z: Bohuslava Figarová 

d)  u k l á d á  

starostce předložit návrh dle bodu b) a c) tohoto usnesení k projednání Zastupitelstvu 

městského obvodu Svinov  

T: 12.1.2016                                Z: Ing. Helena Wieluchová 

 

700/49/16     M. č. 2    

Rada městského obvodu Svinov 

a)  p r o j e d n a l a 

žádost společnosti Koordinátor ODIS s.r.o. se sídlem Ostrava – Moravská Ostrava,              

Na Hradbách 1440/16, PSČ 70200, IČ 64613895 o stanovisko k zavedení autobusových 

zastávek MHD zastávek na znamení   

 

b)  s o u h l a s í  

aby byly na území městského obvodu Svinov zařazeny do režimu „na znamení“ autobusové 

zastávky městské hromadné dopravy: 
 

Fibichova        – linky č. 45, 46, 374 a 675 – na ul. Polanecké – před nájezdem na Rudnou, D1 

Malá strana     – linky č. 37 a 45            – na ul. Nad Porubkou – u restaurace U Slunce  

Přemyšov        – linky č. 53, 64 a 76           – na ul. Ostravské – na Janové 

Svinov vysílač – linky č. 53, 64 a 76           – na ul. Ostravské – u hřbitova 
 

Z: Ilona Soldánová 

701/49/16     M. č. 3    

Rada městského obvodu Svinov 

s t a n o v u j e 

termín a program konání 12. zasedání Zastupitelstva městského obvodu Svinov na den 

12.1.2016 v 16:00 hodin v zasedací místnosti Úřadu městského obvodu Svinov, dle přílohy 

předloženého materiálu 

Z: Lucie Fucimanová 


